
 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 
 
 

Návod na montáž, obsluhu  
a údržbu 
 

 

Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 
05/2014 (6/2009) 

 

                        

tel.: 234 706 311, fax: 234 706 300 
e-mail: info.cz@koncept-ekotech.com 
www.koncept-ekotech.com 

FILtech 
 

mailto:info.cz@koncept-ekotech.com
http://www.koncept-ekotech.com/


 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

2 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Účel použití: 

 

Ochranný filtr se zpětným proplachem JUDO Junior 

odstraňuje všechny hrubé a drobné částečky 

nečistot, které v rozvodech studené a teplé vody 

působí jako korozní článek s rozdílným 

provzdušněním důlkovou korozi a jsou příčinou 

poruch funkce armatur, kontrolních a regulačních 

členů a choulostivých přístrojů. 

 

 

Montáž: 

 

„Filtr je nutno instalovat do dobře přístupného prostoru pro potřeby servisu a 

údržby. V žádném případě filtr nelze instalovat do podhledu nebo ke stropu. Před 

i za filtrem musí být umístěny uzavírací ventily. Dále filtr musí být propojen tzv.by-

pasem, pro případy servisu nebo demontáže. Před zprovozněním filtru se musí 

důkladně propláchnout a odkalit potrubí a to před filtrem. Montáž odvodu vody 

zpětného proplachu musí být provedena dle obrázků uvedených v návodu“. 
 

Ochranný filtr se zpětným proplachem JUDO Junior je nutno instalovat do suché místnosti 

s odtokem v podlaze, v níž teplota neklesá pod bod mrazu. Lze jej namontovat do všech 

běžných potrubí na pitnou vodu s libovolným směrem průtoku. Pro zajištění pohodlné 

obsluhy a údržby filtru je třeba dodržet uvedené minimální vzdálenosti. 

 

 

   

filtrační síto 

filtrovaná voda 

        ruční kolo pro zpětný  

        proplach      

pro čištění průhledného 

zvonu používat pouze 

mýdlové prostředky 

odkalovací ventil 

zpětného proplachu 

            přívod 

            vody 



 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

3 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

 

 
 

Ochranný filtr se zpětným proplachem JUDO Junior se dodává smontovaný a opatřený 

potřebnými těsněními a šrouby. Čtyři šrouby v přírubě nechte zašroubované a zasuňte je 

do bajonetových otvorů v otočné montážní přírubě. Poté pootočte přístrojem ve směru 

hodinových ručiček až nadoraz a šrouby utáhněte. 

 

 

 
 

Pro vodu z proplachování musí být k dispozici vhodný odtok (1). Vodu z proplachování 

lze také zachytit do 10litrového kbelíku (2). Připojení ½“ hadice na hadicovou přípojku 

filtru umožňuje vodu vypouštět do odtoku (3), případně i směrem nahoru, pokud je odtok 

položen výše (4). 

minimální vzdálenost cca 100 mm 

minimální vzdálenost cca 200 mm 

minimální 

vzdálenost 

cca 20 mm 



 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

4 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Model 
Objednací 

číslo 

Potrubní 

přípojka 
Průtok vody 

Ztráta tlaku po 

propláchnutí 

Montážní 

délka 

JJF ¾“ 8070012 ¾ palce 3,3 m3/h 0,2 bar  90 mm 

JJF 1“ 8103150 1 palec 4,5 m3/h 0,2 bar  90 mm 

JJF 1¼“ 8106151 1 ¼ palce 5,2 m3/h 0,2 bar 110 mm 

 

 

Příklad montáže: 

 

Ochranný filtr se zpětným proplachem JUDO Junior se do tlaku vody 16 bar montuje za 

vodoměr a zpětný ventil, avšak před příp. zabudovaný redukční ventil (3). Při tlaku vody 

nad 16 bar se redukční ventil montuje před filtr. 

 

Ochranný filtr se zpětným proplachem JUDO Junior lze zkombinovat se zabezpečovacím 

blokem JUDO, čímž vznikne domovní filtrační stanice JUDO. 

V jednom přístroji pak je obsažen ochranný filtr, zpětný ventil a redukční ventil 

se vstupním a výstupním manometrem (7). 

 

 
 

Otočná montážní příruba umožňuje instalaci filtru do svislých a vodorovných potrubí 

pro libovolný směr průtoku (8) (dbejte na šipku označující směr průtoku na tělese příruby). 

 

 

Uvedení do provozu: 

Při uvádění ochranného filtru se zpětným proplachem JUDO Junior do provozu je nutno 

filtr ihned propláchnout, aby se odvzdušnil. 

 

 

Obsluha: 

V závislosti na objemovém průtoku vody a druhu a rozsahu znečištění vody hrubými a 

jemnými částečkami nečistot je třeba ochranný filtr se zpětným proplachem JUDO Junior 

proplachovat přibližně v dvouměsíčních intervalech. Při silném znečištění je 

proplachování nutno provádět častěji. Proplachování se provádí za plného tlaku ve 

vodovodním potrubí. Čištění filtru se provádí takto: Otevřete výpustní ventil a otáčejte 

ručním kolečkem doleva a doprava až nadoraz. Poté zavřete ventil. 



 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

5 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Čištění filtru zevně: 

 

K zevnímu čištění ochranného filtru se zpětným proplachem JUDO Junior se smí použít 

pouze voda a jemné mýdlo. Rozpouštědla, výpary rozpouštědel a čisticí přípravky 

s obsahem alkoholu způsobují zkřehnutí plastových částí, masivní vznik povrchových 

trhlinek a posléze destrukci plastů. 

 

 

Záruka a údržba 

 

Pro splnění nároku na záruční plnění je podle normy DIN 1988, část 8, nezbytné, aby 

„…se proplachování provádělo v závislosti na daných provozních podmínkách, 

nejpozději však každé 2 měsíce …“. Má-li filtr po uvedení do provozu ještě dlouhá léta 

řádně fungovat, je nezbytné provádět pravidelnou údržbu zařízení. 

Údržbu v oblasti technického zařízení budov upravuje norma DIN 1988, část 8. Nejlepším 

způsobem, jak zajistit dobrou provozní funkčnost i po uplynutí záruční lhůty, je servisní 

smlouva. Ideální je, provádějí-li pravidelnou údržbu a dodávku spotřebního materiálu a 

materiálu podléhajícího opotřebení atd. specializovaní řemeslníci nebo servisní 

pracovníci výrobce. 

 

 

 

Seznam náhradních dílů pro ochranný filtr se zpětným proplachem JUDO Junior JJF 

¾“/1“/1¼“ 

 

Pol. 
Označení (doporučený průměrný interval výměny 

opotřebitelných dílů [*]) 

Objednací 

číslo 
Kusy 

Fakturační 

jednotka/ 

kusy 

1 Pouzdro filtru 1120121 1 158 

2 Ruční kolečko 1120040 1 18 

3 Sítko, velikost ok 0,1 **** 2070007 1 82 

4 O-kroužek 13 × 13,5 **** 1200059 1 4 

5 O-kroužek 76 × 3 **** 1200009 1 8 

6 Kulový kohout 1610306 1 24 

7 Profilované těsnění příruby **** 1200218 1 5 

8 Šroub s válcovou hlavou M6 × 25 2010199 4 2 

9 Šroub s válcovou hlavou M5 × 35 1633141 6 2 

10 Šroub s čočkovou hlavou M4 x 10 1650011 1 1 

11 Spodní část filtru 2070002 1 70 

12 Přírubový kroužek JJF ¾“ 2070012 1 47 

12 Přírubový kroužek JJF 1“ 2070005 1 47 

12 Přírubový kroužek JJF 1¼“ 2070006 1 47 

13 Těsnění RK 1200122 1 1 

 

Interval výměny    **** 4 roky 

Při uzavření dohody o údržbě se prodlužuje záruční lhůta! 



 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

6 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

 



 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

7 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Výměna ND  

 

Pro správnou funkci výrobce doporučuje u všech filtrů min.1x za 4 roky vyměnit všechna 

těsnění vč. síta. 

 

 

Kontrola zařízení 

 

Aby bylo zabráněno případným škodám z důvodu vnějších vlivů, únavy materiálu, 

nestandardních provozních podmínek nebo v důsledku zásahu nepovolané osoby, je 

nutno podle normy EN 13443-1 provádět běžnou údržbu nebo kontrolu minimálně 

každých šest měsíců, není-li pro vybraný produkt vyžadována častěji. 



 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

8 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Záruka a pozáruční servis 

 

Záruční doba 

Firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. poskytuje záruku na prodávané produkty po dobu dvou let od 

data prodeje koncovému uživateli. Produkty jsou u výrobce řádně testovány a zkoušeny a 

odpovídají příslušným evropským standardům a normám. 

Firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. se zavazuje vyřídit reklamaci vadného zboží za dále uvedených 

podmínek.  

 

Hlášení reklamace 

V případě záruční reklamace je potřeba uplatňovat nárok na vyřízení reklamace v místě, kde byl 

výrobek (produkt) zakoupen, popř. servis nahlásit písemně - vyplnit Reklamační a servisní protokol 

„RSP“ na www.koncept-ekotech.com v sekci SERVIS, nebo mailem na adresu: info@koncept-

ekotech.com , kde je požadavek zaevidován a předán k vyřízení technickému oddělení firmy 

KONCEPT EKOTECH s.r.o. 

 

Mechanické poškození a neúplnost výrobku 

Kupující je povinen zboží při převzetí od prodávajícího či od dopravce co nejdříve prohlédnout. 

Případné nedostatky musí při osobním odběru neprodleně oznámit prodávajícímu. Jestliže 

zákazník zjistí nesrovnalosti v počtu kusů případně poškození obalů při doručení zboží 

dopravcem, musí reklamaci uplatnit u dopravce. Na jiným způsobem uplatněnou reklamaci 

mechanického poškození či nekompletnosti výrobku nebude brán zřetel. 

 

Způsob reklamace 

Zákazník reklamuje zboží na základě nákupního dokladu (faktura + dodací list + záruční list). 

Závada musí být specifikována co nejpřesněji (v RSP), doloženy musí být případné předchozí 

opravy, mající vliv na záruku. Pokud zákazník nesplní tyto podmínky, nelze reklamaci řešit 

výměnou za jiné zboží nebo odstoupením od smlouvy. 

Pokud zákazník reklamuje zboží osobně, je předpokládáno, že opravené zboží opět osobně 

vyzvedne. Pokud si přeje opravené zboží zaslat poštou, je povinen to uvést při uplatnění 

reklamace. Jestliže je vadné zboží zasláno poštou, je opravené či vyměněné zboží zasláno zpět 

rovněž poštou. Dopravné na reklamaci hradí zákazník, dopravné zpět hradí firma  KONCEPT 

EKOTECH s.r.o. 

 

 

http://www.koncept-ekotech.com/
mailto:info@koncept-ekotech.com
mailto:info@koncept-ekotech.com


 

 

JUDO JJF ¾" - 1¼" 
FILTRY SE ZPĚTNÝM PROPLACHEM 

 
 

9 Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu 

 

 

Odstranění vady 

V době záruky zajistí firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. nebo pověřená servisní organizace 

odstranění poruchy výrobku, způsobené výrobní vadou nebo vadným materiálem tak, aby 

mohl být výrobek opět řádně používán. Firma KONCEPT EKOTECH s.r.o. si vyhrazuje právo vyřídit 

reklamaci buď opravou vadného produktu nebo náhradou vadného produktu produktem 

stejných nebo lepších technických parametrů nebo poskytnutím finanční náhrady s 

přihlédnutím k aktuální ceně produktu.  

 

Náhrada za neoprávněnou reklamaci 

Pokud bylo při opravě zjištěno, že závada vznikla způsobem, který je vyloučen ze záručních 

oprav nebo pokud se závada na výrobku neprojeví, je reklamující strana povinna uhradit firmě 

KONCEPT EKOTECH s.r.o., případně pověřené servisní organizaci náklady spojené s testováním a 

manipulací.  

 

Zánik záruky 

Oprávnění na záruční opravu zaniká v případě, že k závadě došlo mechanickým poškozením 

výrobku, provozováním výrobku v prostředí nebo způsobem, který neodpovídá podmínkám 

uvedeným v příslušném návodu pro obsluhu a servis nebo byl-li proveden zásah do výrobku 

jinou než oprávněnou osobou (technik servisní organizace). Ze záruky jsou také vyjmuty vady 

způsobené živelnou pohromou. 

 

Ostatní podmínky 

Reklamace vad a záruční servis se dále řídí dalšími ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona 

na ochranu spotřebitele České republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncept ekotech s.r.o., Letohradská 54, 170 00 Praha 7, tel. 234 706 311, fax 234 706 300 


	Návod na montáž, obsluhu
	a údržbu
	Koncept ekotech – návod na montáž, obsluhu a údržbu
	05/2014 (6/2009)
	www.koncept-ekotech.com
	FILtech
	Účel použití:
	Montáž:
	Příklad montáže:
	Uvedení do provozu:
	Obsluha:
	Čištění filtru zevně:
	Záruka a údržba
	Záruka a pozáruční servis
	Záruční doba
	Hlášení reklamace

	V případě záruční reklamace je potřeba uplatňovat nárok na vyřízení reklamace v místě, kde byl výrobek (produkt) zakoupen, popř. servis nahlásit písemně - vyplnit Reklamační a servisní protokol „RSP“ na www.koncept-ekotech.com v sekci SERVIS, nebo mai...
	Mechanické poškození a neúplnost výrobku
	Způsob reklamace
	Odstranění vady
	Náhrada za neoprávněnou reklamaci
	Zánik záruky
	Ostatní podmínky


